
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.gen.n. 277 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 680 del 11-11-2014 
(n. 1937 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI CIMITERIALI IN OCCASIONE DELLA RICORRENZA DELLA 

COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI ANNO 2014. LIQUIDAZIONE FATTURA 
PER  LAVORI ALLA COOP. SOCIALE ORTONESE A.R.L. DI ORTONA 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che in occasione delle festività dei morti per l’anno 2014, si rende necessario 
eseguire nei cimiteri Capoluogo e delle quattro Frazioni di una serie di lavori straordinari: 

1. rastrellatura e risistemazione delle aree brecciate esistenti nei quattro cimiteri con 
ghiaia spaccata lavata ( 7/15 mm),  mc. 15/18 per il Cimitero capoluogo e mc. 8/10 
per i Cimiteri delle frazioni 

2. accurato taglio dell’erba tra le tombe a terra e nelle aree a verde con relativa pulizia; 
3. spazzamento di tutti i passaggi pedonali, scalinate, camminamenti balconate, sbalzi 

ecc., per i quattro Cimiteri; 
4. taglio de rami più bassi pendenti per alcuni alberi dei quattro Cimiteri. 
5. area verde esterna c/o monumento ai Caduti: potatura piante  - piantumazione di 

piantine con fiori; 
6. area verde c/o ingresso interno – tombe Tosti – Cascella – Albanese: potatura siepe, 

e prato verde  
7. posa in opera di un numero adeguato di  piante con fiori in vaso nei quattro i 

Cimiteri. 
PREMESSO che per l’affidamento del Servizio in oggetto sono state convocate con prot.n. 29441 
del 14.10.2014, n° 4 Cooperative Sociali specializzate: Cooperativa Sociale “PAN” Onlus a.r.l.di 
C.da Alboreto di Ortona, Cooperativa Sociale “Società Ortonese” s.r.l via S. Martella di Ortona., 
Cooperativa Sociale “EUROPA SOCCORSO” p.zza Risorgimento di Ortona, Cooperativa Sociale 
EQUA via B. Fiamma di Ortona; 
PRESO ATTO che la Cooperativa Sociale Ortonese a.r.l.di via S. Martella di Ortona   è risultata 
unica Cooperativa a presentare il preventivo ( prot. n.29723 del16.10.2014 )di € 10.200,00 oltre 
IVA al 22% per i lavori in oggetto; 
VISTO   l’impegno n. 20140002451; 
VISTA  la fattura n. 11/14 del 29.10.2014 rilasciata dalla Coop. Soc. Ortonese per la liquidazione, 
per i lavori in oggetto regolarmente svolti; 
 



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

 
DI LIQUIDARE la fattura n. 11/14 del 29.10.2014 di € 12.444,00 IVA inclusa al 22% per  i lavori  
straordinari presso i 4 Cimiteri in occasione della festività della Commemorazione dei Defunti alla 
Coop. Sociale Ortonese a.r.l.- via S. Martella di Ortona; 
DI PRELEVARE la spesa di € 10.200,00 oltre IVA al 22% pari a € 2.244,00 per un totale di € 
12.444,00 per lo svolgimento dei lavori in oggetto sul cap. 12810 “Spese per i servizi di igiene 
ambientale”, n. 20140002451; 
DARE ATTO che la Ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutte le procedure previste dall’art. 
3 della legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 
all’appalto in oggetto; 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici è: X7810858EC  
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  11.11.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


